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1939. A. NISUSAAGI MIHÜS. — QUALITY OF 1939 WHEAT PRODUCTION. 
M. PU1. 

Vist küll õige harva kordub nii sademete- puuduse tõttu, kuid seda vähem kui mujal, 
vaene kasvuaeg kui 1939. a. suvel. Kolme Kuidas meil levinud kolm tähtsamat suvinisu-
kasvukuu sademetesumma Jõgeval oli 1939. a. sorti — diamant, kitchener j a janetzki varane 
enam kui pool väiksem 17 aasta keskmisest. — arenesid 1939. a. kasvutingimusis ja kui 
Sademeid oli: ,„ , , , mVLVt n i n £ missuguse mihusega saaki andsid, 

leiame tab 2, kus on toodud 1939, a. äraani-
m a i s . !I 'omm r / , ™ dest võetud andmed võrreldes eelmiste aastate 
juulis . ' . ' . . . . . 59,7 „ 77,3 „ keskmiste andmetega. T e r a a n n i l t tuli 
augustis . . . . . . 18,8 „ 100,2 „ aruandeaasta! esikohale kitchener, andes ha-lt 

Kokku 141,5 mm 284,9 mm 2482 kg teri, nagu 11 eelmise aasta keskmi-
seltki, mil ha-saak oli 2461 kg. Diamant an-

Arvatud välja piirkonnad, kus õigel ajal dis 1939. a. kolmest nimetatud sordist xroada-
tuli enam sademeid ja kus1 muld oli isegi niis- lama ha-saagi — 2180 kg. P õ h u a n n i l t 
kem, kannatas eriti suvivili niiskuse puuduse oli esikohal kitchener 32,6 kv-ga, eelmisi! aas-
tõttu, tail — janetzki varane 46,4 kv-ga. 1939. a. 

Põud lühendas kasvuaega^ ja vähendas oli põhusaak märksa madalam kui eelmiste 
saaki. aastate keskmiselt. 1 0 0 0 - t e r a - k a a l u l t oli 

S u v i n i s u l lühenes kasvuaeg sortide j ar- nisu Jõgeva andmeil 1—2 g kergem kui va­
gi 19—Sii päeva võrra. Kasvuaeg külvist loomi- rem. Raskema 1000-tem-kaaluga oli janetaki 
seni lühenes nelja päeva võrra, kasvuaeg loo- varane — 32,9 g, nagu varemgi — 33,6 g, 
misest küpsuseni aga 15—17 päeva võrra 
(tab. 1). Kui näit. diamant-nisul oli kasvu- **&• & SuvtateusortMe saak ja saagimihus 
aeg 11 e. a. keskmiselt külvist pealoomiseni Jõgeva Sordikasvanduses. 
57 päeva, Siis 1939. a. 58 päeva, loomisest Yields and Quality of Assorted Summer Wheat at Jõgeva. 
küpsuseni varem 44 päeva, 1939. a. — ainult Diamant Kitchener Janetzki varane 
20 päeva ja kogu kasvuaeg külvist küpsuseni Terasaak kg ha-U — Grain yield in kg per ha. 
oli varem diamandil 101 päeva, 1939. a. aga il 0. a. koskm. . 2217 2461 2109 
ainult 82' p. löSiK a 2180 2482 2318 
_ . ' „ . . . Põhusaak kv. ha-lt — Straw yield in kv. per ha. 
Tab. l . Suviiüsusortide kasvujargud päevades «, 0. a. k 0 l k m . . 43,0 45,8 u,i 

Jõgeva Sordikasvanduses. 1039. a 81,3 82,0 29,8 
Growth Division of Assorted Summer Wheat-hy Days al 1000-tera-kaal g - Weight of WOO grains in gr. 

Jogeva- 11 o. a . koakm. . 82,6 83,5 83,6 
Diamant Kitchener Janetzki varane 1939. a 81,1 81,4 82,9 

Külvist loomiseni päevi — Days from sowing to formation Hl-kaal kg — Weight per hi in kg. 
°f sPikes- 10 o. a. koskm. . 79,8 78,7 78,8 
11 e. a. keskm. . 57 58 58 1989. a. . . . 82,2 81,8 82,0 
1939- a 5S 8* 54 Tora klaasisua-% —• '/* of grain glossiness. 

Loomisest küpsuseni päevi — Days from formation of spikes 10 o. a, keskm. . 79,8 44,8 70,0 
to ripening. 1939, a U6 81)5 90,0 
U e. a. keskm. . 4 4 44 43 Teralüml, märg •/. — Vi of wet gluten. 

„• lm' a 2 9 2 7 29 9 0. a. keskm. . 88,0 24,* 29,5 
Kasvuaja pikkus päevades — Period of growth ly days. 198Ö. a. . . . . 81,2 28,6 80,0 

11 e, a. keskm. . 101 102 103 Üldprotoilnl-Vi - Vt of total protein. 
1939. a. . . . . . . 82 81 88 ,„ , , .,,,. *a „ . , , 

M 10 «. a. keskm. . 14,7 12,0 14,4 
T A , ^ , , c " j i J , . 1989.-a..-. . . 14,8 12,1 Ufi 
Jogerya Sordikasvanduses oli suvinisusor- Kmtntft „ nt u,tle 

põllul, kus sordid kannatasid küll ka sademete «SO. a. . 12,95 18,71 12,48 
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kergemaga aga diamant — 31,1 g, varem — 
32,6 g. M a h u k a a l u l t oli nisu tunduvalt 
raskem varemast. Kui näit. 10 e. a. keskmi­
selt oli diamandi hl-kaal 79,3 kg, siis 1939.a. 
82,2 kg. Sortidest oli raskema hl-kaaluga dia­
mant, nagu varemgi, kergemaga kitchener — 
81,8 kg. T e r a k l a a s i s u s oli 1939. a. 
nisul väga hea, märksa parem kui eelmisil 
aastail. Kui diamandil tera klaasisus oli va­
rem 79,8%, siis m. a. — 94,6%. Klaasisema 
teraga 1939. a. oli diamant, nagu varemgi, 
jahusema teraga — kitchener — 81,5%, na­
gu varem — 44,3%. T e r a l i i m i sisaldas 
m. a. nisu Jõgeva andmeil veidi vähem kui va­
rem. Kui diamandil varem oli teraliimi 
(märg) sisaldus, 33,0%, siis 1939. a. — 31,2,%. 
Enam teraliimi sisaldas ka diamant, nagu va­
remgi, vähem kitchener — 23,6%, nagu va­
remgi — 24,2%. Ü l d p r o t e i i n i sisaldar 
sid muud sordid 1939. a. veidi vähean, diamant 
pisut enam kui varem. Kõrgem üldproteiini-
sisaldus on diamandil — 14,8%, vai-em — 
14,7%, madalam kitcheneril — 12,1%, varem 
— 12,6%. K e s t a on nimetatud sortidest ja-
netzki varasel veidi vähem, diamandil j a kit­
cheneril — veidi rohkem kui varem'. Vähem 
kesta oli janetzki varasel — 12,48%, varem 
oli seda diamandil 12,80%. K ü p s e t u s -
o m a d u s t e poolest oli 1939. a. nisu Jõgeva 
Sordikiasvanduse suvinisusortide võrdluskatse-
saagi hindamise andmeil igati parem kui eel­
miste aastate keskmiselt. Nii oli 100 g ja­
hust valmistatud p r o o v i p ä t s i k a a l 

Tab. 3. Suvinisu küpsetusandmed Jõgeva 
Sordijcasvanduses. 

Baking Analysis of Summer Wheat at Jõgeva. 

Diamant Kitchener Janetzki varane 

Pätsi kaal g — Weight of loaf in gr. 
10 aasta keskm. . 141,1 142,B 140,6 
1939. a 142,0 144,3 143,8 

Pätsi maht — Size of loaf. 
10 aasta keskm. . 376 340 365 
1939. a. . . . 435 376 401 

Kooruk. siledus 3a värvus — Smoothness and colour of crust 

10 aasta keskm. . 4,3 3,3 4,1 
1939. a. . . . . 4,5 4,0 5,0 

Sisuehitus — Composition cf crumb. 
10 aasta keskm. . 3,6 3,7 3,7 
1939. a . 3 , 3 3,8 3,8 

Sisu värvus — Colour of crumb. 
10 aasta keskm. . 3,9 3 3 3,7 
1939. a 4,0 5,0 3,8 

1939. a. raskem kui varem, umbes 2 g, tähen­
dab saia väljaand kaalult oli parem, kusjuu­
res suurema väljaanniga sortidest oli ka 
1939. a. kitchener — 144,3 g, nagu varemgi — 
142,3 g. Proovipätsid olid m a h u l t kõik 
märksa suuremad kui varem, tähendab ka 
mahult oli saia väljiaand parem kui varem — 
50—60 sm3. Näit. 1939. a. ja varem mahu 
poolest suuirima mia väljaanniga suvinisusordi 
— diamandi — proovipätsi maht oli 435 sm3, 
varem aga keskmiselt 376 sm3. Ka proovi­
pätsi k o o r u k e sai sileduse ja värvuse hin­
damisel parema numbri varemast. Sortidest 
parema koorukesega on janetaki varane — 5,0, 
varem oli seda diamant — 4,3. Proovipätsi 
sisuehitus on osal sortidel halvem (diaman­
dil), teisil parem kui varem. 1939. a. parema 
sisuehitusega olid kitchener ja janetzki vara­
ne — 3,8, nagu varemgi — 3,7. S i s u v a r -
v u s on kõigi sortide saagil märksa parem kui 
varem, kusjuures parema värvusega on kit­
chener — 5,0, mis varem oli halvema värvu­
sega — 3,3, hinnates 5-pallise kava järgi, na­
gu on tehtud koorukese j a sisu hindamisel. 

E t ainult Jõgeva Sordikasvanduse suvinisu­
sortide võrdluskatse saagi hindamise andmeile 
ei või rajada 1939. ,a. nisusaagi mihuse hin­
damist, selgub tab. 4. j.a 5. toodud Jõgeva 
Sordikasvanduse Kehra abi jaamas j a Luunja 
•katsepõllul' kasvanud diamant-nisu saagi mi-

Tab. 4. Suvinisu saagimüius. 
Quality of Summer Wheat Production. 

D i a m a n t 
Kehras Luunjas 

1000-tera-kaal g — Weight of 1000 grains in gr. 

5 e. a. keskm. . . . 30,8 32,5 

1939. a 31,1 30,3 

Hl-kaal kg — Weight per hi in kg. 

5 e. a. keskm. . . . 79,0 78,1 
1939. a . 79,4 83,0 

Tera klaasisus-% — °lo of grain glossiness. 

5 e. a. keakm. . . . 83,2 80,1 

1939. a 98,7 91,2 

Teraliimi, märg % — "Its of wet gluten. 

5 e. a. keskm. . . . 32,5 35,4 

1939. a 24,1 36,7 

Üldproteüni-°/o — Vo of total protein. 

5 e. a. keskm. . . . 15,9 15,4 

1939. a. . . . . . . 12,7 15,7 

Kesta-tyo — °/o of husk. 

3 e. a. keskm. . . . 13,32 13,22 
1939. a 13,56 12,18 
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Tab. 5. Suvinisu küpsetusan&med. 
Baking Analysis of Summer JVhecU. 

D i a m a n t 
Kehraa Luunjas 

Pätsi kaal g — Weight of loaf in gr. 
5 e. a. .keskm. . . 141,1 139,0 
1939. a . 141,0 141,0 

Pätsi maht — Sise of loaf. 
5 e. a. keskm. . . . 392 413 
1939. a 376 384 

Kooruk. siledus ja värvus — Smoothness and colour of crusi 
5 e. a keskm. . .- . 4,7 4,6 
1939. ä 4,3 5,0 

Sisuehitus — Composition of crumb. 
5 e. a. keskm. . . . 4,1 3,7 
1939. a 3,8 4,0 

Sisu värvus — Colour of crumb. 
5 e. a. keskm. . . . 3,8 3,8 
1939. a 4,3 5,0 

huse hindamise andmeist. Kuna Jõgeval kas­
vanud diamant oli peagu igati parem eelmiste 
aastate keskmisist, ei saa seda öelda Kehras 
ega Luunjas kasvanud diamandi kahta. Nii on 
cliamandil võrreldes Jõgeva 193Õ. a. andme­
tega: lOOO-tera-kiaal Luunjas kergem, kuid 
Kehras raskem kui varem, teraliimisisaldus 
Kehras väiksem, kuid Luunjas suurem kui 
varem, üldproteiini Luunjas samuti pisut 
enam, kuid Kehras märksa vähem kui varem, 
kesta Kehras' enam, Luunjas vähem kui va­
rem, proovipätsi kaal Luunjas raskem, Keh­
ras peagu siama nagu varem, proavipätsi maht 
Kehras kui ka Luunjas märksa, madalam kui 
varem, kuna see Jõgeval oli märksa suurem. 
Kooruke oli diatmandil 1939. a. Jõgeval parem, 
Luunjas samuti, kuid Kehras halvem. Samuti 
ei ühtu diamandi proovipätsi hindamisnumb-
rid Jõgeva omiga sisuehiituselt Luunja proo­
vil. See on loomulik:, sest põuale vaatamata 
erinesid katsepõllud kasvutingimusilt siiski 
mitmeti — mulla, väetuse, külviaja jne. poo­
lest, võib-olla isegi sademete poolest. 

E t saada täpsamat ülevaadet meie suvinisu 
1939. ia. saagi mihuste kohta, k o g u t i , nagu 
varemgi', paljusid proove põllumeestelt üle 
riigi j a nimelt võimalikult samadelt kasvata-
jailt, kelledelt saadi proove ka eelmisil aastail. 
1939. a. koguti 27 proovi. Neid hinnati kõiki 
üksikult, samuti nagu Jõgeva, Kehra j a Luun­
ja proove. Nende 27 proovi kesflomsed hinda-
misandmed võrreldes eelmisil aastail samuti 
k o g u t u d , p r o o v i d e omiga on toodud 
tab. '6 ja 7. 

Tab. 6. Kogutud suvinisuproovide teramihuse 
keskmised hindamisandtned. 

Average Quality of Collected Summer Wheat Samples. 

1939. a. 10 e. a. keskm. 

Puhtus-Vo — o/t> of purity . . . . 98,2 98,6 
Ühtlus-o/o — °/o of uniformity . . 80,0 83,6') 
Kasvanud teri-% —- °lo of germinat­

ed grains 0,23 0,53 
Niiskus-% — »/o of moisture . . . 12,00 13,34 
1000-tera-kaal g — Weight of WOO 

grains in gr 29,09 31,76 
HWcaal kg — Weight of hi in kg. 79,6 77,9 
Kesta-°/o — »/o of husk 12,95 12,73s) 
Klaasisus-°/o — °/o of grain glastiness 84,9 60,32 
Üldproteiini-»/o — °lo of total protein 14,06 14,19 
Teraliimi-%, märg — »/o of wet gluten 30,6 30,9'J 
Teraliimi-0/o, kuiv — »h of dry gluten 10,3 10,4s; 

a) 7 a. andmed. 
2) 6 a. 
3) 9 a. 

Tab. 1. Kogutud suvinisuproovide kesknaised 
küpsetusandmed. 

Baking Analysis (Average) of Summer Wheat Samples. 
1939. a. 10 e. a. 

keskm. 

Jahu värvus (5-liea) — Colour of flour 4,0 3.91) 
Veenõudlus, sm3 — Water requirement 

in cm* • • 69,5 69,0 
Taignakaal, g — Weight of dough 

in gr 167,8 164,8*) 
Kerkimisaeg, min. — Rising time of 

loaf in min. 77,8 83,9 
Proovipätsi kaal, g — Weight of ex­

perimental loaf in gr 142j0 141,2 
maht sm3 — Sise in cm* . . . 303 369 
kooruke (5—1) — Crust . . . 4,6 4,1 
sisuehitus (5—1) — Composition 

of crumb 3,3 3,6 
värvus (5—1) — Colour of crumb 4,0 -3,7 

*) 9 a. andmed. 
2) 6 a. „ 

Kogutud proovide keskmisil andmeil oli 
1930. a. suvinisu p u h t u s e j a ü h t l u s e 
poolest veidi halvem1 kui eelmisil aastail. 
1939. a. oli suvinisu saaki puhastatud ja sor­
ditud seega halvemini kui varem. K a s v a ­
n u d t e r i oli suvinisus vähem (0,28%) kui 
varem (008%). N i i s ikusMs i i s . a ld .us oli 
väiksem (12,00%) kui varem (13,34%), 1000-
t e r a - k a a l oli nisusaagü kergem (29,1 g) 
kui varem (31,8 g) , hl-kaal raskem (79,6 kg) 
kui varem (77,9 kg) ; k e s t a oli veidi enam 
(12,95%) kui varem (12,73%), tera oli märk­
sa k l a a s i s e m (84,9 %) kui varem 
(60,32%), ü l d p r o t e i i n i - s i s a i d u s oli 

http://NiisikusMsiis.ald.us
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suvinisul veidi madalam (14,06%) kui varem 
(14,19%) j a märga ning kuiva teraliimi sisal­
das nisu samuti veidi vähem (vastavalt 30,6% 
ning 10,3%) kui varem (30,9% ning 10,4%). 

Kogutud proovide jahuhindamise ning küp-
setusandmed on toodud tab. 7. 1939. a. suvi­
nisu jahu oli kogutud proovide järgi värvuselt 
pisut parem (4,0) kui varem (3,9), samuti 
veenõudlus. Tema 100 g jahust taigna tege­
mine nõudis 69,5 sm3 vett, varem aga 69,0 sm3, 
seega paisus 1939. â  suvinisujahu pisut pare­
mini kui eelmiste aastate keskmiselt. 100 g 
jahust valmistatud taigen kaalus seepärast 
1939. a. saiagi jahul ka rohkem (167,8 g) 
kui varem. (164,8 g). Samuti oli proovipätsi 
kaal samal põhjusel pisut raskem (142,0 g) 
kui varem (141,2 g) . Ka maht oli 100 g ja­
hust valmistatud proovipätsi! tublisti suurem 
(393 ara3) kui varem (369 sm?). Kaalult kui 
ka mahult oli 1939. a. suvinisu saia väljaand 
seega parem- varemast. 

Jõgeva andmeil võime märkida, et s u v i ­
n i s u s o r t i d e s t 1939. a. t e r a a n n i 
p o o l e s t t u l i e s i k o h a l e k i t c h e n e r , 
n a g u v a r e m g i , m i h u s e p o o l e s t 
p ü s i b a g a e s i k o h a l d i a m a n t . 

Teiseks võime kõigi Jõgeva, Kehra, Luunja 
ja kogutud proovide hindamisandmeil märkida, 
et 1939. a. s u v i n i s u s a a k o l i m i h u -
s e l t m ä r k s a p a r e m k u i e e l m i s t e 
a a s t a t e k e s k m i s e l t . 

Lõpuks võrdleme tali- ja suvinisu ning vaa­
tame, kas 1939. a. erakordseis tingimusis kas­
vanud tali- j a suvinisu vahekord jäi mihu-
selt endiseks. Varem oli suvinisu mihuselt 
enamikus järjest parem talinisust. Võrdlus­
andmed on toodud tab. 8. Võrreldes 1939. a. 
tali- j a suvinisu võrdlusandmeid eelmiste aas­
tate tali- j a suvinisu omiga, näeme, et vahe­
kord tali- j a suvinisu vahel on peale üksikute 
punktide jäänud endiseks. Nii oli m. a. suvi­
nisu, nagu varemgi, parem talinisust puhtuse, 
idanenud terade, mahukaalu, tera klaasi&use, 

Tab. 8. Tali - ja suviaisu võrdlu&andmaeid. 
Comparative Analysis of Winter and Summer Wheat, 

1939. a. saak Eelm. aasta 
keskmine 

Tali- Suvi- Tali- Suvi­
nisu nisu nisu nisu 

Puhtus-% — °U of purity . . 97,2 98,2 96,9 98,6 

Ühtlus-%> — »/o of uniformity . 80,5 80,0 86,6 83,6 

Idanenud teri-tyo — »/o of ger­
minated grains 0,27 0,23 2,01 0,53 

1000-tera-kaal, g — Weight of 
1000 grains in gr 37,3 29,1 36,3 31,8 

HL-kaal, kg — Weight per hi. 

in kg 79,5 79,6 77,1 77,9 

Kesta-»/o — >lo of husk . . . . 12,21 12,95 12,49 12,73 

Teraklaasisus-% — "h of grain 
glossiness 62,1 84,9 25,9 60,82 

Üldproteiini-% — 'U of total 
protein . . . . . . . . . 13,51 14,06 12,51 14,19 

Teraliim, märg % — "lo of wet 
gluten 29,8 30,6 26,6 80,9 

Teraliim, kuiv % — 'lo of dry 
gluten - 10.3 10,5 8,9 10,4 

Proovipätsi: Experimental loaf: 
veenõudlus sm5 — Water 

requirement in cm* . . . 69,1 69,5 67,1 69,0 

taignakaal, g — Weight of 

dough in gr 106,6 167,8 164,2 164,8 

kaal, g — Weight in gr. . . 143,4 142,0 140,0 141,2 

maht, sm3 — Sise in cm* . . 352 393 346 369,0 

kooruke (5-hea) — Crust (5-
good) . . . . . . . . 3,4 4,6 3,1 4,1 

sisuehitus (5-hea) — Oompo-
sition of crumb (5-good) . 3,4 3,3 3,3 3,6 

sisu värvus (5-hea) — Colour 
of crumb (5-good) . . . 4,0 4,0 3,9 3,7 

jahu värvus (5-hea) — Colour 
of flour (5-good) . . . . 4,3 4,0 3,9 3,9 

üldproteiini- j a teraliimisisalduse, veenõudluse, 
taignakaalu, pätsimahu ning koorukese ehi­
tuse poolest. Ainult proovipätsi kaalult ja 
sisuehituselt oli m. a. talinisu parem suvi­
nisust, varem oli see ümberpöördult- Oma­
dused, millede poolest talinisu ka varem oli 
suvinisust parem, on jäänud samadeks, nagu 
ühüus, lOOÖ-itera-kaal j a kest. Need olid ja 
on talinisul paremad. Talinisul oli seega üht­
lus varem ja ka m. a. parem, 1000 tera ras­
kem j a kesta vähem kui suvinisul. 
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Töö- JA PALGAOLUD TÖÖSTUSES VEEBRUARIS 1940. A. 

LABOUR AND WAGE CONDITIONS IN FEBRUARY, 1940. 

K. a. veebruaris tõusis, töötajate arv suur- Oktoober . . w.o 59,0 +1,7 392 m ±o 
. , , , . . . . , , n l j . J i . ; , „ „ November . . 59,1 58,4 +1,3 388 387 —1,0 
ja keskus tuses kokku, arvatud kaasa ehitus- Dot8embor 5 8 8 S 8 4 + 0 7 S5Ö 367 _3;o 

tööstuse alal a rves ta tud ettevõtted, 55 065-lt 
55 536-le. Seega suurenes töö ta ja te a r v 1. i94» 1939 ± Vo 1940 1939 + •/. 
mär ts iks ü ldsummas 471 tööta ja võ r ra . Töö- Jaanuar . , . 05,2 55,2 +0 344 356 —3,4 
mahu tÕUS toimus suurtööstuse arvel ( + 4 9 7 ) , Veebruar . . 55,1 66,6 -2,7 355 367 -3,3 
kuna 'kesktöösfcuses langes töö ta ja te a r v 26 Mär t s • • • • 55,6 57,1 _ 2 ' 7 • 35° 
töötaja võrra. Töömaiht suurenes peamiselt 
sesoonseil aladel - saeveskites, rõivavalmis- , T 0 0 * * a r v u ? e s P ^ d u v a d kõik toöstus-
tamise alal j a ehitustööstas; ning põlevkivi- ko« , ]unk ta i mõjustavad tegurid - sesoon-
kaevandusis, Töömahu kitsenemine toimus «ed võnked erakordseist oludest t m ^ t u d muu-
pi i r tovabr ikute arvel, kus, osa ettevõtteid t u s * d f sflest k i tuvad võnked mimtööjõu-
sesooni lõppemisel -lõpetas, tegevuse. Vahe- ™ ' h u s ' k ™ k a 7 ™ * ° " * «elfe rakendusmaaras. 
koordi eelmine aastatega iseloomustavad järg- Koigx maiintud tegurite mõjustusel vähenes 

, , j töömaht võrreldes m. a. sudasuve maksiimum-
nevad anctenea: . . „„ A 

seisuga 10,4 tuh. tõotaja võrra 1938. a. 5,5 
Töötajate arv tööstuses. tuh. töötaja vastu. Kõrvutades tagasiminekut 

Suurtööstus Kesktööstus Kokku tööliste arvus j a teisalt tagasiminekut nende 
1. Iii 1940 46 212 9 324 55 536 töötundide arvusi näeme, et viimases on tagasi-
1. II 1940 45 715 9 350 55 065 minek suurem. Märtsi algul langes töötajate 
^ i n 1939 4T341 &m !70!'2 a r v 2 ,7%, en t tööliste efekti ivne töömaht töö-
1. III 1938 45837 8 638 54475 ' /0' ... . .... .... 

1 n i 1937 42 758 9 048 51806 a n d i d e a r v u jax*gi (ülle tööpäeva koh ta ) j a i 
1. III 1933 28 333 4 960 33 293 m. a. seisust m a h a 3 ,3%. E t hoiduda tööliste 
1. n i 1929 31783 5 338 37121 vallandamisest töötasid mõned ettevõtted, k. a. 

veebruaris lühendatuid tööajaga. Tööaja k ä r -
,Suurenemine või vähenemine 1. I I I 40: p , i m i s e a r v e l m k g s 1 m r t ö ö ; S t o s e s ,k> a . v e e brua-

Võrreldes Suurtööstus Kesktööstus Kokku risi töötunde kaotsi meestel Üldse 0,6% ja 
1- H 1940 + 497 — 26 + 4 7 1 naistel 1,4%. Suuremas ulatuses kui teisis 
l. Iil 1939 — i 129 — 407 — 1536 tööstusharudes oli töönädala kärpimisi teks-
1. III 1938 + 375 +686 +1061 ,.•!,.... , , u .,, . , , ..... 
1 III 1937 + 3 454 +276 + 3 730 tultoostusesi — peamiselt villa j a tekstmtoo-
1. IH1933 . . . . . . . +17879 +4364 +22243 õiete valmistamise alal kunstsiidist ning muist 
1. III 1929 +14 429 +3 986 +18 415 tooraineist, j a tuletikutööstuses, kus tööta­

takse 4 päeva nädalas. Nii laks tööajast töö-
Töömaht tööstuses kitsenes seega 1. III 40 a l j a k a r p i m i s e , a r v e l tekstiiltööstuses kaotsi 

võrreldes m . a. sama ajaga 1 536 töötaja võr- m e e s t e l ü l d s , e 2%, Sielieat villatööstuses 6% ja 
ra. Eelmise kõrgkonjunktuuri taseme ületas kunstsiiditöösfcuses — 3%. Naistöölisil läks 
aga töömaht tööstuses ca 18,5 tuh. j a kriisi- .tekstiiltööstuses tööajast kaotsi 2%', sellest vil-
aegse taseme — üle 22 tuh. töötaja TÕrra. latööstuses 4,5% j a kunstsiiditööstoses — ca 

Töömahu kujunemist iseloomustavad aia- 4 % . Muis tööstusharudes: oli töönädala kar­
tes m. «, juulist järgnevad andmed: . p i m i s i m O T d udes ja kaevandusis keskmiselt 

Töötajate arv suur- Tööliste töötundide M % , metallitööstuses meestel 0,4% j a naisr-
ja kesktööstuses kuu üldarv samus ette- tel — 0,2;%, polügraafiatööstuses! — vastavalt 
alguks, arvatud kaa- võtteis ühe tööpäeva 2,5% ja 3,9%, toift ,̂ maitseainete- j a jookide-

sa ehitotööstus kohta (1000) tööstuses _ 0>1% j a 0 j g % , k e h a k a t t e , j a p u „ 
1939 1938 ± •/, 1939 1938 ± •/, <^aupadetööstuse!s naistel 0,8%. ning ehitus-

Juuii . .". . 66,0 62,6 +5,3 403 379 +6,3 ^ s t u s e s ™ 0,1% ja 0,6%. Töönädala kes-
August . . . 64,2 61,6 +4,3 409 392 +3,3 t u s -kujunes k. a. veebr, suurtööstuses mees-
September . . 62,9 60,2 +4,4 399 394 +1,3 tel 48^54 tundi j a naistel -—-46,38 tundi. 
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T ö ö l o l u j a t ö ö l i s t e t e e n i s t u s t ö ö s t u s e s — Employment, and Earnings in Industry. 

I Murrud ja kaevandused — 
Mines and quarries . . . . 

I I Mineraalide töötlemine — 
Mineral working industry . 

I I I Metallitööstus — Engineering 

IV Keemiatööst. —• Chemical ind. 
V Nahatööstus — Leather ind. 

VI Tekstiiltööstus — Textile ind. 
VII Puutööstus — Woodworking 

VIII Tselluloosi- ja paberitööstus — 
Gellulose and paper industry 

IX Polügraafiatööstus — Poly-

X Toit-, maitseain. ja jookide 
ts. — Foodstuff, stimul. and 

XI Kehakatte- ja pudukaupadets. 
— Clothing a. dry-goods ind. 

XII Ehitustööst. — Building ind. 
XIII Elektrijaamad ning gaasi- ja 

vesivarustus — Electric power 
planls, gas and water works 

XIV Puhastustööstus — Sanitation 

Kokku — Totol . . . 

Töötajate arv 
Number of Workers 

1. III 1940 

3 ~ —' R3 
.2 « sa 
JO tn s« 

s&§ 3 13 £ 

5 384 

1733 

6 327 
2 418 
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5 460 

2 109 

7 429 
2 744 

784 
11740 

4 572 

2 80S 

2 087 

6 445 

3118 
4 418 

3 139 

593 

55 636 

± 
Veebruaris 

1940 
In 

February 
1940 

+ 250 

— 282 

— 2 
— 12 
+ 8 
+ 44 

+ 485 

+ 26 

-f- 28 

— 208 

-f 90 
+ 31 

— 80 

+ 43 

|. + 471 

Tunniteenistus suurtööstuses \ eebruaris 1940. 
Hourly Earnings in Large-scale Ind. in February, 1940. 

Senti tunnis 
Sents per Hour 

M. | N. 

50,9 

42,1 

48,6 
40,0 
43,0 
41,3 

47,e 

42,7 

54,8 

-13,7 

51,6 
40,3 

49,0 

31,2 

1 45,5 

1 
27,2 

24,5 

29,5 
30,5 
25,0 
31,0 

34,6 

27,3 

34,3 

25,8 

28,0 
22,8 

35,7 

23,2 
| 29,6 

Indeksid (eelmise aasta vastav kuu» 100) 
Indexes (Corresponding Month of 

Previous 

Teenistuse 
ni mei= väärtus 

Nominal 
Earnings 

M. | N. 

109 

105 

103 
107 
110 
111 

116 

108 

107 

102 

109 

108 
108 
113 
109 

125 

108 

106 

107 

110 
103 

105 

77 

| 108 

113 

114 
112 

112 

97 
109 

Year • 100) 

Reaalteenistus 
Real Earnings 

M, 

95 

91 

90 
93 
96 
97 

101 

94 

93 

93 

96 
90 

91 

67 
S4 

N, 

89 

95 

94 
94 
98 
95 

109 

92 

92 

98 

99 
97 

97 

84 
95 

Tööliste töötundide üldarv suur- ja kesk-
tööstuses (1000): 

1940. a. veebr. 
1940. a. jaan. 
1939. a. veebr. 
1938. a. „ 
1937. a. 

Suurtööstus Kesktööstus Kokku 

6 851 1 811 8 162 
7 216 1 378 8 594 
7 016 1 420 8 436 
6 818 1 241 8 059 
6 106 1 247 7 353 

Suurenemine või vähenemine 1940. a. veeb­
ruaris ( ± % ) : 

Võrreldes 
1940. a. jaan. 
1939. a. veebr. 
1938. a. 
1937. a . 

Suurtööstus Kesktööstus Kokku 

. — 5,1 —4,9 — 5,0 

. — 2,4 —7,7 — 3,2 

. + 0,5 +5,6 + 1,3 

. +12,2 +5,1 +11,0 

Tööliste efektiivne töömaht langes k. a. 
veebruaris võrreldes eelmise kuuga '8,6 milj. 
töötunnilt 8,2 milj. töötunnile; langus ulatub 
seega 0,4 milj. töötunnile ehk 5,0%. Võrrel­
des m. a. sama kuuga ulatus töömahu tagasi­
minek vaid ca 0,3 milj. töötunnile. Tuleb 

märkida, et neis võrdlusis) mõjub segavalt 
üksikuil kuü ebaühtlane tööpäevade arv ka­
lendri järgi . K. a. veebr, ilmnenud töötun­
dide arvu tagasiminek on peamiselt just selle 
tulemuseks, kuna k. a. jaan. oli tööpäevi 2 
võrra rohkem kui veebruaris. 

Kõrvaldanud kalendripäevade segava mõ­
ju, näeme k. a. veebruaris töömahu suurene­
mist. 

Tööliste töötundide üldarv suur- ja kesfc-
tööstusesi ühe tööpäeva kohta: 

Arv Suurenemine 
(1000) vöi vähene-

Veebr. mine (±°/o) 
1940 võrreldes 

Jaan. Veebr. 
1940 1939 

Murrud ja kaevandused 34,2 + 7,8 +18,8 
Mineraalide töötlemine . . . . . 13,9 — 8,0 —18,3 
Metallitööstus 46,8 + 0,6 — 6,0 
Keemiatööstus . . . . . . . . . 20,0 " + 3,6 —12,9 
Nahatööstus . . . . . . . . . 5,1 + 4 , 1 — 3,8 
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Arv Suurenemine 
(1000) või vähene-
Veebr. mine (±°/o) 
1940 võrreldes 

Jaan. Veebr. 
1940 1939 

Tekstiiltööstus 78,9 + 3,3 —10,8 
Puutööstus 27,6 +11,3 -14,6 
Tselluloosi- ja paberitööstus . . 21,8 + 4,8 + 3,3 
Pdlügraafiatööstus 13,7 + 1,5 — 5,5 
Toit-, maitaeain.- ja jookidets. . . 38,0 + 0,3 — 2,9 
Kehakatte- ja pudukaupadets. . . 20,4 +12,7 +10,2 
Ehitus tööstus 24,2 — 2,0 +18,6 
Elektrijaamad ning gaasi- ja vesivar. 6,2 ± 0,0 + 8,8 
Puhastustööshis 4,1 + 5 , 1 +36,7 

K o k k u 354,9 + 1,8 - 4,6 

Nii suurenes töömaht k. a. veebr, võrrel­
des möödunud kuuga murdudes ja kaevandus­
tes 8%, puutööstuses — 11% ning kehar 
katte- j a 'püdukaupadetööstuses — 12,7%. 
Muis: tööstusharudes toimus töömahu laiene­
mine väiksemal määral või püsis jaanuari ta­
semel. Töömahu kitsenemine toimus mineraa­
lide töötlemise alal, peamiselt klaasitööstuse 
arvel, kus see ulatus 8%Mle. üldse laienes 
töömaht k. &. veebr, (töötundide arvu alusel 
suur- ja kesktööstuses ühe tööpäeva kohta) 
võrreldes eelmise kuuga 1,8%, kitsenes aga 
m. a. sama ajaga võrreldes 4,6'%:. 

Palga üldsumma suur- ja kesktööstuses 
(1000 fcr.): 

Töölised Administrats. Kokku 

1940. a. veebr 3 478 812 4 290 
1940. a. jaan 3 302 833 4135 

.1939. a. veebr 3 055 857 3 912 
1938, a. „ . . . . 2706 756 3522 
1937, a 2 234 608 2 842 

•Suurenemine või vähenemine 1940. a. veeb­
ruaris (±%) : 
Võrreldes Töölised Administrats. Kokku 

1940. a. jaan. . . . . . + 5,3 — 2,5 + 3,7 
1939. a. veebr +13,8 — 5,3 + 9,7 
1938. a. . . . . +25,7 + 7,4 +21,8 
1937. a. , +55,7 +33,6 +50,9 

Kogusummas maksti k. a. veebr, töölis­
tele ca 3,5 milj. kr. eelmise kuu 3,3 milj. kr. 
ja m. a. sama kuu 3,1 milj. kr. vastu. 

P a l g a ü l d s u m m a tõusu põhjuseks on 
töötasunormide tõus rööbiti üldise hinnatõu­
suga, töömahu kujunemise üldisuund mõjustab 
aga seda vastupidiselt. 

K e s k m i s e l t teenisid k. a. veebr, suur­
tööstuses meestöölised 45,5 ja naistöölised — 
29,6 s. ning keislctööstuses vastavalt 38,1 s. ja 
24,5 s. tunni®. Veebr, tõusis tööliste keskmine 
tunniteenistus suurtööstuses meestel 2,2% ja 
naistel 1,0% ning kesktööstuses — vastavalt 
1,9%, ja 3,8%. 

Tööliste nädalateenistuis suurtööstuses. 
Nädalateenistus (kr.) 

Mehed Naised 

1940. a. veebr . 22,1 13,7 
jaan 21,7. 13,7 

1939. a. veebr 20,5 12,8 
jaan 20,2 12,6 
dots. . 23,6 14,1 
nov 22,4 13,1 
okt 22,3 13,0 
sept 22,2 13,1 
aug 22,4 13,1 

o/o (1939. a. veebr. = 100) 

1940. a. veebr 107,8 107,0 

Roaaltcenistus (1939. a.=10ö) 

1940. a. veebr 93,7 93,3 

Vaatamata tunniteenistuse tõusule, langes 
tööliste r e a a l t e e n i s t u ® (teenistuse ostu­
jõud) tunniteenistuse alusel elatusmaksumuse 
tõusu tõttu k. a. veebr, suurtööstuses võrrel­
des m. a. sama ajaga meestel 6,0% ja nais­
tel — 5,0%. 

Tööliste reaalteenistus langes nädalatee-
nistuse alusel võrreldes m. a. veebr, meestel 
'6,3%' j a naistel — 7,0%. 

LÜHIUUDISEID. 

Majandusministeeriumi Tööstusosakond an­
dis loa kinnitatud projekti ja kirjelduse ko-. 
haselt: 

• Täisühingule „Kulina Puutööstus" oman. 
L. ja E. Siil, Küti vallasi, Virumaal, asetsevas 
ning" ümberkorraldatud s a e v e s k i s j a 
p u u t ö ö s t u s e s töötamiseks. Ettevõttes 
töötab kuni 20 töölist, jõuandjaks puusöegaasi-

SUNDRY INFORMATION. 

mootor 100 HJ. Saetakse metsa ehitusmater­
jaliks. 

• E. Stackelbergale, Pagari asunduses, 
Virumaal, asetsevas ning ümberkorraldatud 
„Pagari" p i i r i t u s t ö ö s t u s e s töötami­
seks. Ettevõttes töötab 4 töölist; jõuandjaks 
aurumasin 8 HJ. Toodetakse piiritust ning 
selle kõrvalsaadusi. 
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• A/s-le «Rotermanni Tehased" nende Tal­
linnas, Kopli 74 asetsevas ning ümberkorral-
datavas kütteõlide laos ühe r a u d p a a g i 
ü l e v i i m i s e k s sanial krundil asetsevale 
uuele asukohale ning paagi ülesseadmiseks 
vastavalt uutele hädaohutusnõudeile. Paagis 
on lubatud hoida kuni 100 m3 kütteõli. 

• A. sestjorkin'ile, Tartus, Pikk 40 ülevii­
dud ning seal ehitatud, korraldatud j a sisse­
seatud „Kalev"-nimelises m e h a a n i l i s e s 
p u u t ö ö s t u s e s töötamiseks. Ettevõttes 
töötab kuni 15 töölist; jõuandjaks elektrimoo­
tor 7,5 HJ. Valmistatakse aknaid, uksi, puust 
treppe ja teisi puust esemeid. 

• Pärnu Maavalitsuse Teedeosakonnale 
Pärnus, Kuninga 16, Maavalitsuse garaažide 
hoovil, Pärnus, Possieti 18, mootorikütteõlide 
a u t o m a a t j a a m a kolme maa-aluse paa­
giga ehitamiseks, korraldamiseks ja sissesead­
miseks, õigusega hoida paakides kuni 10 000 
1 maJtat, kuni 15 000 1 mootorpetrooleumi ja 
kuni 10 000 1 bensiini. 

• Tallinna Linnavalitsusele, Tallinnas, 
Viimsi 53, asetsevas ning ümberkorraldatud 
l i n n a t a p a m a j a s töötamiseks. Ettevõt­
tes töötab 42 töötajat; jõuandjaks 9 el.-mooto-
rit 57,5 HJ. Tapetakse loomi, tükeldatakse ja 
jahutatakse liha, puhastatakse sooli ning toi­
metatakse väljaspoolit toodud liha ülevaatust. 

• A/s-le „Saku õlletehased", Tallinnas, S. 
Kloostri 10/12 asetseva elumaja ümberehita­
miseks a u t o g a r a a ž i d e k s j a l a h t i s e 
k a t u s e a l u s e juurdeehitamiseks. 

• Piirituspuhastusvabrikute o/ü-le, Tallin­
nas, Merepuiestee 15 asetsevasi ning ümberkor­
raldatud p e e n v i i n a t e h a s e s töötamiseks. 
Ettevõttes töötab 17 töölist; jõuandjaks e l -
mootor 1,0 HJ . Valmistatakse peenviinu ja 
pari ümeeri asa adusi. 

• A/s-le Eesti Kunsfcsarve Tehased „0 . 
Kerson ja Ko.", Tallinnas, Tulika 7 asetsevas 
ning ümberkorraldatavas kunstsarvetööstuses 

f o r m a l i i n i h o o n e l e l a d u juurdeehita­
miseks, korraldamiseks ja sisseseadmiseks. 

• Riigi Viljasalvele, Tallinnas, Baikovi 
sild 1, vilja hoidmiseks Tartus, Lembitu 
t. s i l o h o o n e ehitamiseks, korraldamiseks ja 
sisseseadmiseks. Silo salvede maht 8400 tn. 
vilja. Ettevõttesi töötab ühes vahetuses. 4 töölist. 

• A. Jännesale, Harjumaal, Tõdva vallas, 
Liiva-Kalmistu tee 4, k i v i t ö ö s t u s e sisse­
seadmiseks. Ettevõttes töötab kuni 16 töölist; 
jõuandjaks 3 el.-mootorit 20 HJ. Valmista­
takse kodumaisist looduslikest kividest ilustisi 
ehitisile. 

• A/s-le „ Eesti Tulitikumonopol" nende 
Viljandis asetseva ning ümberkorraldatud tu-
letikutöösfcuse t ö ö s t u s h o o n e s nr. 1 töö­
tamiseks. Ettevõttes töötab kuni 120 töölist. 
Valmistatakse tuletikke ning nende pakendeid. 

• M. Ginizisky'le, tema poolt asutatava 
kammitööstuse, Tallinnas, Tartu m. 105, A/s. 
„Eesti Dvigatel'i" hoones nr. 11 ehitamiseks, 
korraldamiseks, j a sisseseadmiseks. Ettevõttes 
töötab 26 töölist. Valmistatakse tselluloidist 
ning kunstsarvest kamme ja hambahiarju. 

• Eesti Ühistegelisele Liidule, tema Tal­
linnas, Narva m. 27, asetseva trükitööstuse 
ehitamiseks, korraldamiseks ja sisseseadmi­
seks1. Ettevõttes töötab kuni 37 töölist. Jõu-
andjaiks 14 el.-mootorit 2,1 HJ. Valmistatak­
se trükitöötooteid. 

• A/s-le „fPärnu Linatööstus", Pärnus, Ku­
ressaare m. 6, asetseva® ning ümberkorralda­
tud l i n a t ö ö s t u s e v ä r v i m i s o s a k o n -
n a s töötamiseks. Ettevõttes töötab 55 töö­
list. Pleegitatakse linast riiet j a värvitakse, 
pestakse, vanutatakse ning hüvestaitakse vil­
laseid kangaid. 

• Narva Linaketramise Manufaktuuri Ühi­
susele:, tema Narvas asetsevas l i n a v a b r i ­
k u h o o n e s nr. 118 tööliste riietusruumide 
juurdeehitamiseks, korraldamiseks j a sisse­
seadmiseks. Ettevõttes töötab kuni 603 töö­
list. Valmistatakse linast riiet, lõnga ja niiti. 

L A E V A N D U S 
TALLINNA SADAMA TEGEVUS 1. 1—31. III 40. 

TALLINN HARBOUR, 1. I — Sl. III W. 
ErakoiraMse piateaise, miis! suliges veeteed, veod; k. a. I veerandil eriti väükesiks!. Aasta 

ning- söjaoüiuidie tõttu jkurjunelsiiid laevasõit j a esimese 3 feuiu jookswa tänarvu ja m. a. lliMies 
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laevu ning vieeiti kaupu ja reisijaid! väMssõddiuis 
järgnevalt: 

Saatus 1.I-31.III Väljus 1.1—31.111 
1940 1939 1940 1939 

Laevu, arv . . 
Maht net. rgt. 
Reisijaid, arv . 
Kaupu, tn. . . 

47 298 48 278 
45 579 209 212 43 221 196 680 

580 2 330 755 2 593 
24 336 82 355 27 881 78 055 

K. ia. S kuust oli tegevus elavaim jaanu­
aris; veeibr. ja märtsis tuli sissie ainult 10 
laewa.. Tänavu veerandaastal Tallinna sada­
mast läbikäinud Iiaievade araafoit oli viaidi viien­
dik eelmise aasta läbikäigust. Laetvu tuili 
k. a. Vöerandiaiaisit!a!l isäisae .arvult 47 ma. a. 298 
laeva vastu. Kaubaveo läbikäilk ulatus täna­
vu, eisiamesejl veerandil 52 217 tn. m. ai. 160 410 
tn. vastu, [moodustades seega ainult ligi kol­
mandik on. aust. K. a. üUetasi väljavedu laava* 
dlel 14,5<7ft sisseveo, e. a. oli -sissevedu suurem 

väljaveost. Reisijate läbikäilk Tallinna sada­
mas oli tänavu 133i5 isikut, m. a. — 4923. Tal­
linnast laevadel lafhfcunute arv oli k. veerand­
aastal suurem saabujaist, kuna aasta algul 
väljus mereteel ümberasujaid Saksa. 

Rannasõidu alal oli tegevus TaMmria sada-
mais tänavu ja m. a. järgnev: 

Saabus 1.1—81.111 Väljus 1.I-31.II1 

Laevade arv . . . 
Laev. maht net. rgt. 
Reisijaid, arv . . . 

1940 

5 
1235 

71 

1939 

19 
1943 

720 
810 

1940 

4 
1261 

140 

1939 

20 
2 314 

532 
1195 

'Rannasõidu® jääb tegevus tavaliselt igal 
aastal jääolude tõttu esimesel veerandil vaik­
seks. K. a. erakordse külma tõttu oli tege­
vus võrreldes ni.,a-ga miitanekordselit väiksem. 
Kaupad© läbikäik rannasõidu aial oli tänia­
vu vaid 200 tn. cm. a. 2005 tn. vastu. 

PÕLLUMAJANDUSSAADUSTE TURUD 

VÕITURG. — BUTTER MARKET. 

Kuna transportoludes esineb endiselt ras­
kusi, lükati meie eksportvõihinna noteerimi­
ne esmaspäeval (8. IV s. a.) noteerimisko­
misjoni koosolekul edasi. Et aga eksportvõi-
hindades ei ole esinenud erilisi muudatusi, 
võib arvata, et m. n. sissetulnud võihinna-
noteering ikujuneb e. n. tasemele. 

Nagu vastavaist andmeist nähtub, jätkus 
meil märtsis võitoodangu tagasiminek. Võr­
reldes m. a. märtsiga oli, näit., kontrolljaa­
ma sissetulnud võikogus k. a. märtsis 44% 
väiksem. K. a. esimesel veerandil vähenes 
või kokkutulek 38%' võrreldes m. a. sama 
ajaga. Seejuures olgu aga juhitud tähele­
panu sellele, et kontrolljaamale esitatud või-
koguse järgi ei saa enam hästi võrrelda pii­

matoodangu üldist toodangut, kuna k. a. ole­
me eksportinud koort ja piima enam kui 
m. a. Samuti on suurenenud võitarvitus sise­
turul, missugust asjaolu tuleb arvestada pii­
matoodangu võrdlemisel. Kõiki neid asjaolu­
sid arvestades võib arvata, et piimatoodang 
oli meil k. a. esimesel veerandil siiski ca 1IS 

võrra madalam kui m. a. samal ajal. 

Siseturul maksus m. n. või s. kg: 

Tallinnas — lauavõi 215—221, köögivõi 200—210 
Tartus — „ 215—221, „ 195—200 
Viljandis — „ 220, „ 195—200 
Valgas — „ 215, „ 200 
Pärnus — „ 221, „ 200—210 
Rakveres — „ 215—221, „ 200—210 
Narvas — „ 215—221, „ 205—210 

JUUSTUTURG. -

Juustutaral püsib võrdlemisi stabiilne sei­
sund. Tallinnas noteeriti juustuhindade no­
teerimiskomisjoni koosolekul 8. IV eksport-
Šveitsi juustu kohta franko Tallinn endised 
hinnad. 

Šveitsi juust hinnati: 

CHEESE MARKET. 

Juusturatta raskus: 
kg. ja üle alla 80 kg. 

12 A palli . • . . 
12 B „ . . . 
11 A „ . . . 
11 B . . . . . . 
10 ABC palli . . 

143 s. 
. . . . 140 „ 
. . . . 135 „ 
. . . . 132 „ 
. . . . 128 „ 

kg. 

„ 
„ 
„ 
„ 

133 s. kg. 
130 „ „ 
125 „ „ 
122,, „ 
128 „ „ 
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Nimetatud sissetulnud juustude vanus 
peab olema vähemalt 120 päeva. 

Siseturujuustu-hinnaks noteeriti šveitsi 
juust 125—132 s. kg, edami juust — 130—135 
s. kg, baksteini juust — 115—125 s. kg ja 
tilsiti juust — 115—125 is. kg. 

Konservjuust noteeriti rasvasisalduse jär­
gi: juust, mille kuivaines on vähemalt 35% 
rasva 115—140 s, kg, vähemalt 45% — 135 
kuni 200 s. kg ja vähemalt 50% — 210 s. kg. 

PEEKONITURG. • 
Peekon- ja. elussigadie turul tegevus! vaik­

ne. Sõltuvalt ekspcrdivõimalusist püsivad pee­
kon- ja eluseigade hinnad endisel tasemel. 
VõrreLdes m. a. sarwa; ajaga makstakse! k. a. 
peekonsigadest 15 s. ja elussigadast 13—14 
s. kg-lt enam. 

8.—14. IV s. a. maksavad lihaekspordi 
ühistapamajad põllupidajaile peekonsigadast 
järgmisi hindu senti kg-lt. 

Tapakaal 1. sort 2. sort 3. sort 4. sort 

60 —72 kg. . . . . 107 102 Sisetimtliinnad 
55,5—59 , 102 98 

TAPALOOMADE- JA LIHATURG 
Tallinwa tapalooimade ja looimialihaturul oli 

m. n. tapaveist© pakkumine keskmine. Näda­
la jooksul turustat i 428 veist. Hinnad jäid 
nädalia keskmiselt endisele tasemele. Ten­
dents 'eelHoüieivalks nädalaks selgusetu, sõljtuivalit 
ataiiadie'sit ja teeoiudiest. Nädala keskmisielt 
maksus veiseliha: 

S u u r e d p u l l i d , rammusad 6-2—65 s. 
ja keskmised 60—62 s. i^g. 

V ä i k s e m a d p u l l i d , rammusad 60— 
63 s,, keskmised 59—60 s. ja lauljad 57—59 
s. kg. Eluskaalu järgi maksusid suuremad 
pullid 38—40 S. ja vaiksemad 34—36—38 & kg. 

L e h m a d ja1 h ä r j a d : nuumatud 65— 
70 s., ramimuisad 60—65 s„ keskmised 51—57 
s,, lahjad 46—50 s>. ja praak (rabaseile) 42— 
45 s. kg. Eluskaalu järgi maksusid lehmad 
26—34—S9—42 s. ikg. 

M u l l i k a d : nuumatud 65—70 »., ram-
musad 60—63 is., keskmised 57—60 s. ja lah­
jad 47—55 s. kg., eluskaalu, järgi 32—35—-38 
—40 s. kg. 

V a s i k a t e p a k k u m i n e suurenes m. 
n., mistõttu ka hinnad nõrgenesid kuini 10 s. 
kg-lt. 

Kuna "E. Liihaekaport" tarvitab praegu 

Ühes riikliku juurdemaksuga saavad juus­
tutööstused eksporditava šveitsi juustu eest 
järgmist hinda: 

Juusturatta raskus: 

80 kg. ja iile alla 80 kg. 

12 A palli 198 s. kg. 1SS s. kg. 
12 B „ 185 „ „ 175 „ „ 
11 A 180 „ „ 170 „ ., 
11 B „ 157 „ „ 147 „ „ 

Tendents kindel. 

, BACON MARKET. 

Tapakaal 1. sort 2. sort S. sort 4. sort 

72,5—75 . . . . 102 98 Siseturuhinnad 
75,5—80 98 Siseturuhind 

E l u s s i g a d e hindadeks noteeriti sama 
aja kohta; stead raskusega kuni 120 kg 74 s. 
eluskaalu-kg, 121—160 kg — 81 s. eluskaalu-
kg ja! üle 161 kg rasked — 74 s. eluskaalu-kg. 

•Sead raskusega 90'—.120 kg, sõltuvalt 
transporchvõimalusist, võivad minna ekspor­
diks kas eluissigadesna või tapetult. Poeginud 
emiseid ekspordiks ei võeta vastu. 

. — CATTLE AND MEAT MARKET. 

rohkel arvul vasikaid vasikalihakoinservide 
valmistamiseks ja maksab taiundipidajate 
poolt otseselt ühingule turustatud vasikate 
eeist tucriduvailt kõrgemat hrada, aleks soovi-
taiv, >&t tahmdipidajad turustaksid vasikaid 
otseselt „E. Mhaeksporrdile". Tallinna turul 
maksusid tapetud vasikad: nuumatud 65—70 
s., rammusad 55—60 s., keskirwisied 53—55 s. 
ja lahjad 49—52 s. kg; eluskaalu järgi vas­
tavalt sordil© 34—40—46—54 s. kg. 

L a m m a s t e pakkumine oli väga väike, 
nõudmine keskmine. Tendents kindal. Tape­
tult maksusid rammusad lamfoad 78—80 s., 
keskmäsed 75—78 s. j a lahjad 70—75 s. kg, 
eluskaalu järgi 36—38—40 s. kg. 

Ei k s p o> r it 1 a m b a 1 i h a s t makstakse 
k. n. 100 s. kg; eluskaalu järgi franko eaa-
tejaiam 42 s. kg. 

S i g a d e piakkuimiinie oli keskmine,, nõud­
mine hea. Tendents selgusetu. Tapetud sead 
üheis peadie^-jiajlg'adiega maksusid: noored ja 
peekonkaailailised 103—107 s., raswasead 105— 
108 s., lihasead 103—105 s. ja vanad suured 
emised 93—'95 s. kg. Eluskaalul järgi mak­
susid noored ja rasvasead 82 s. ja lihasead 
8 0 s . kg. 
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TOORNAHKADETURG. 
Toornahaituruseisiund kindel. Kirinad püsi­

vad. 
Toornahkade hindade noteerimiskomisjoni 

ikoosofefcuili 5. IV s. ai. Börsikomitee juures no­
teeriti toiornahkadie hindadeks franko vastu-
vötiupunikit 8.—14, IV a a.: 

V e i s e n a h a d , värsked I sort pulli- 120 
s. kg, veise- jta naullikanahad 100 s1. kg", 
II sort piu'M- 108 s. kg, lehima- jia, irnulifca-
nahad 90 s. kg" jai praaiknahad 75 a . kg", soo­
latud nahad I sort piuiildi- 143 s. kg-, lehmta-
ja muMkanahad 120 s. kg, II sort piulli- 129 
s. kg, Ietaia- ja mullakaniahad 108 s. kg Jas 
praiaknaihjaid 90 s. kg. 

V a s i k a n a h a d , I sort kerged kõik 
kuivad, värsked raskusega üle 3,5 kg kr. 5.50 
tk, II sort raisikeatiad kui 3,5 kg ühei kg hind! 
kr. 1,75 ja III sort praiaiknahad kr. 4.00 tk. 

L a m b a n a J h a d , I sor t , 'OJ kir. 6.0.0 tk.., 
n sort J kr. 5,00 tk., III sort L kr. 4.00 tk., 
IV sort K kr. 3.00 tk ja V sort praaiknahad 
kr. 1.50 tk. 

H o b u s e n a h a d , sabata ja laikata I sort 

KANAMUNATURG. 
Kanamunahindiade liikumine välisturul on 

viimaseil nädalail näidanud nõrgenemist. Kui 
märtsi keskel oli välisturgudelt saadud eks­
portmunade hind 127 s. kg, nõrgenes see 
apr. alguses 77-le kg. Kuna aga riiklikult 
kindlustatud eksportmunade läind om jäänud 
endiseks, noteeriti meie eksportmunade hin­
naks ni. n. endiselt 130 s. kg franko kogu-
mispunkt. Siseturuimunadie hinnaks noteeriti 
120 s. kg ja väikeste kanamunade hinnaks 
90 s. kg* franko koguinispunkt. 

Euroopa tähtsamais kanakasvatusmais on 

PIIMATURG. — 
Piimahinnad püsivad. Piimahindade no~ 

teerimiskconisjoni koosolekul 8. aprillil s. a. 
Börsikomitee juures Tallinnas, noteeriti Tal­
linna toodavale l a h t i s e l e p i i m a l e endi­
sed hinnad, s. o. I v a l i k u rõõekpüjmi müügil 
piimaikauplustele 14 senti liiter ja müügil pii­
matööstustele 13 senti liiter, II v a l i k u 
rõõskpiim müügil piiimakauplustele 12 senti 
liiter j a müügil piimatööstustele 11 senti liiter. 
Piima pakkumine on suurenenud, maalt Põl-
lutöökojale saabunud teadetes märgitakse, et 

— RAWHIDE MARKET. 

soolatud 17 kg ja üle ning värskelt 20 kg 
ja üle 'kr. 16.— tk., II sort soolatud 10—17 
kg ning värskelt 12—20^ kg kr. 11.— tk. ja 
III sort soolatud alla 10 kg ning värskelt 
alla 12 kg ja kõik praak kr. 6.— tk. 

Tendents kõigil mahaiMifcddiel Model. 

K a r u s i o oana n a h k a d e twrase&suinuid 
püsib vaiksena. Hinnas paranesid veidi ainult 
tuhkru-, orava-, niaiairitsiai- ja mägrainaihad. 

Karuislooamanaihikadie hindad!© noteeriimdsiko-
misjoni koosolekuil Börsikoimiteie juures 5. IV 
s. a. noteeriti nahikade hinnad feanko vaistui-
võtupunkt kuni 18. IV s>. a. järgimiseidJ: 

J a h i, täisviäärtuslikud karusnahad: metsh 
jänese- kr. 0.50 tk., punarebasie^ kr. 18.— tk., 
tuhkru- kr. 9.— 'tk., nirgi- kr. 2.75, orajva-
kr. 0,90 tk., naaritsa kr. 24,00 tk. ja mätg-
ranalxk kr. 3.50 tk. 

Tendente vaikne. 

Kevade saaburaisieiga lõpeb ka jahihooaeg, 
ning seega kaoivad piaa ka uute karuistnah-
kad|e tur-uatatniiisvõiiraiailuised. 

— EGG MARKET. 

hooajaliselt kanamunatoodang tunduvalt tõus­
nud. Viimase asjaolu tõttu on ka pakkumine 
suurenenud ning hinnad nõrgenenud. Ka meil 
on kanamunatoodang viimasel nädalal näi­
danud märkimisväärset juurdekasvu, mistõttu 
ka siseturul on avaldunud hindades suund 
nõrgenemisele. 

M. n. maksusid kanamunad siseturul väi-
kemüügil s. paar. 
Tallinnas . . . < 18—20 Pärnus 15—17 
Tartus 16—19 Rakveres . . . . 17—18 
Viljandis . . . . 14—15 Narvas 18—22 
Valgas 16—18 

MILK MARKET. 

nõudmine piima järele on kesikmine kuni elav. 
Teeolud on endiselt rasked. 

Väikemüügil maksus piim piimakauplustes: 
I valik I I valik 

pudelites lahtiselt pudelites lahtiselt 

Tallinnas . 
Tartus . . 
Narvas . . 
Pärnus . . 
Rakveres . 
Valgas . . 
Viljandis . 
Kuressaares 

18-20 
17—18 

16 
19 
17 
16 
16 

— 

15 
15-17 

15 

14-15 
13 
12 
14 • 
12 
12 

12—13 
12-13 
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TERAVILJATURG. GRAIN MARKET. 

Teraviljiahinnad, millised nädal varem 
näitasid väikest tõusu, langesid m. n. taas 
endisele tasemele. 

R u k k i h i n n a k s noteeriti Chicagos m. 
n. 65.60 c. buš. e. n. 66,74 c. vastu, s. o. 10,77 
kr. kv e. n. 10,96 kr. vastu ehk 1,8% hinna­
langust. Winnipegis noteeriti rukkihinnaks 
m. n. 71,09 c. buš. e. n. 72TG3 c. vastu, s. o. 
11,67 kr. kv e. n. 11, 92 kr. vastu ehk 2,1% 
hinnalangust. 

N i s u h i n n a k s noteeriti m. n. keskmi­
selt Chicagos; 105,02 c. buš. e. n. 105,23 c. 
vastu, s. O'. 16,09 kr. kv e. n. 16,12 kr. vastu 
ehk 0,2% hinnalangust. Winnipegis noteeriti 
nisuhinnaks m. n. keskmiselt 89,10 c. buš. 
e. n. 89,33 c. vastu, s. o. 13,65 kr. kv e. n. 
13,69 kr. vastu ehk 0,3% hinnalangust. Lon­
donis jäi nisuhind ni. n. keskmiselt e. n. 
tasemele, s. o. 11,80 kr. kv. 

LINATURG. — 

Vastu kevadet linakaubanduHhooaja lõpu 
lähenedes on linaiburg jäänud vaiksemaks,, kuid 
seejuures on jäänud hinnad endiselt kindlaiks, 
kuigi paljudel turgudel tegevuse vähesuse tõt­
tu on hinnad enam-vähem normaalsed. 

Lääne-Euroopa mais on käsil linakülvide 
ettevalmistamine ja kõige lähemal ajal toimub 
linakülv. Seepärast iolialkse praegu ametis 
linakülviseeimne turustamisega. 

Meil toimub kuil linakülv alles 1*5—-2 kuu 
pärast, kuid praegugi juba tuntakse huvi lina-
külviseemne muretsemise vastu ja selgitatakse 
võimalusi selle hankimiseks. 

Ühistegelikud ärid on linakülviseeimne lask­
nud müügile ja määranud hinnaks jaemüügil 
35 s. kg. Kahjuks ei ole aga kõik ärid järg­
nenud sellele eeskujule ja seepärast tundub 
praegu, kuigi seemnetagavarasid külviks 
peaks olema küllaldaselt, -et seemet on raske 
oata. 

Osalt võib äride tagasihoidlik pakkumine 
olla tingitud ka sellest, et oodatakse vastu ke­
vadet tugevat külviseemnehinina tõusu. Kuid 
linakülviseemnehinna tõstmine üle ühistegelike 

M a i s i h i n n a k s noteeriti ni. n. kesk­
miselt Chicagos 56,90 c. buš. e. n. 56,71 c. 
vastu, s. o. 9,34 kr. kv e. n. 9,31 kr. vastu 
ehk 0,3% hinnatõusu. 

Sisemaa-linnade turgudel oli kaubitsemine 
m. n. tagasihoidlikum kui nädal varem, kuna 
põllumehi teraviljaga oli turgudel vähe, mida 
põhjustasid ebasoodsad liiklemisolud. Elava­
mat tegevust võis märgata seemneviljaga 
kauplemisel. 

M. n. lõpul maksusid teravili ja teravilja-
saadused sisemaa linnade turgudel s. kg: 

Tallinnas 
Narvas . 
Tartus . 
Viljandis 
Valgas . 
Rakveres 

Eukis 

20 
20 
17 
lö 
19 
17 

Nisu 

25 
22 
21 
21 
23 

Oder Kaer R.-jahu N.jahu 

18 
17 
16 
15 
18 
14 

18 
17 
18 
14 
13 
14 

20 
20 
18 
IS 
19 
18 

30 
30 
30 
2S 
27 
23 

FLAX MARKET. 

äride poolt määratud taseme ei ole õigusta­
tud, arvestades sügisest seemne kokkuostu­
hinda. 

Olukord liniaturul on jäänud vaiksemaks, 
kusjuures turuletoodavad kogused on väikesed. 
Petseri kuulaadale 1. IV toodi ainult 1 vagun 
lina, kusjuures hinnad olid noteeringu piires. 

Linahindade noteerimiskomisjoni koosole­
kul Tallinna Börsil 5. apr. noteeriti lina kok­
kuostuhinnad riiklike standardsortide alusel 
franko kokkuostja ladu kg-lt s. 

Võru- ja Petserimaal Mujal Eestis 

R . 
HD . 
D . 
OD . 
LOD 
H . 

Takk I sort 
Takk I I sort 
Takk I I I sort 
Takk IV sort 
Eliitustakk . . 

198 
189 
180 
171 
162 
153 

143 
133 
121 
106 
15—20 

193 
184 
175 
166 
157 
148 

Tendents vaikne, 

A E D V I L J A T U R G . — VEGETABLE MARKET. 

Aedviljaturul on algamas kevadine elavus. esmakordselt müügile värskeid kurke ja aed-
Juba ilmus müügile mitmesuguseid lavades ja oakaunu. Kurkidest nõuti kuni 1 kr. 50 s. tk., 
kasvumajades ajatatud köögivilju. M. n. ilmus aedoakauntest 6 kr. kg. Pidevalt neid siiski 
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ei tooda veel müügile. Salatit on aga müü­
gil juba rohkesti j a temast nõutakse 2 kr. 50 
senti kg. Samuti on rohkesti müügil rediseid, 
millede kimbust nõutakse kuni 25 s. Saada­
val on ka juba spinatit — 5 kr. kg. 

Mliügil on veel rohkesti ka õunu. Pare­
maist punasesordiseist Õuntest nõutakse kuni 
l - kr. 30 s. kg,, sibulõuntest kuni 80 s. kg. 
Suur nõudmine püsib porgandite ja, kapsaste 
järele. Nende köögiviljade tagavarad m. a. 
viletsa saagi tõttu on jäänud väikesiks, mis­
pärast on ka hinnad tõusnud muude aedvilja­
dega võrreldes üsna kiiresti. Porgandeist 
nõutakse juba kuni 40 s. kg, pea- ja hapu-
kapsaist kuni 45 s. kg. Peedi- ja kaalikahin-
nad püsivad üsna kõrgel, peedid kuni 30 s. kg 
ja kaalikad leuni 25 s. kg. 

M. n. jooksul tõusis ka sibula jaemüügi­
hind umbes 5 is. kg-lt. Praegu saadakse si­
bulast jaemüügil 30—35 s. kg. Sibulahinna 
tõus on tingitud tagavarade vähenemisest ja 
rilaiemisest kasvaanaminemise tõttu. 

Aedsaaduste hinnad noteeriti 5. apr. 
.järgmiselt: 

KARTULITURG. -

Apr. algul valitsenud ilmad olid juba sood­
samad kartulikaubandusele kui märtsis. Töös­
tuskartulite vastuvõtmine piiritusvabrikuis 
jääb päevpäevalt väiksemaks., kuna neis on 
töö lõppemisel. Seevastu on alustanud kartu­
lite vastuvõtmist tärklisvabrikud, makstes esi­
algu 18 s. tärklise-kg, kuid selle hinnaga kar­
tulite kokkutulek on väga väike. 

Peale tööstuskartulite oli m. n. elavam 
nõudmine raudteejaamades! söögikartulite jä­
rele. Enamuses söögikartul saadeti Tallinna 
linna varustaaniseks. Kuid mõned vagunid 
osteti ka Tartu, Võru jm. linnade jaoks. Suu­
rema nõudmise tagajärjel tõusid ka tunduvalt 
söögikartulihinmad. Põllumeestele mõnes r.-
jaamias maksti kr. 6.00 j a isegi üle selle kv, 
milliseid hindu meil põllumehed ei ole kartu-
leist saanud mitmel aastal. 

Vaatamata kõrgeile hindadele oli kartulite 
kokkuitoomine tagasihoidlik. Osalt põhjusta­
vad mittetoomiist teed, millised on viimaseil 
päevil halvenenud, teiseks! on ka täpsamalt sel­
gumata ületalve-boidunud kaa*tulitagiavarad. 

Raskete transportolude tõttu seisis meil 
kartulite' eksport tailvekuil täiesti. Nüüd on 

Õ u n a d , ekspoortkõlblikud, pakkimiskulu-
deta, ilma riikliku juurdemaksuta, franko kok-
kuostukoht I valik 65 s. kg, II valik 53 s. kg. 
Tendents väga kindel. 

S i b u l a d , eksportkõlblikud, franko kok-
kuostukoht, 18,5 s. kg. Tendents kindel. 

S i g u r i , d, ekspocrtkõlblikud, franko kokku-
ostukoht 28 s. kg. Tendents, kindel. 

K u r g i d , konservitud, plekknõudes ca 5 
kg neto kr. 2.70. Tendents kindel. 

Võrreldes e. noteeringuga 29. III on hin­
nad jäänud endisiks. 

Tallinna turul maksusid 8. IV: 

Jõhvikad . . . . 
Sibulad, vene . . 
Sibulad, suurevil-

jalised sordid . 
Peakapsas . . . 
Hapukapsas . . . 
Kaalikas . . . . 
Peet 
Porgand . . . . 
Rõigas . . . . 

s. kg. 

50-130 
50—55 
80-35 

60-80 
40—45 
40—45 

25 
25-30 
35—40 

150-250 

Kõrvits . . . . 
Tomatipüree . . 
Salat 
Spinat 
Herned, konserv. 

Kiirgid, konserv. 
Sibulad, rohelised 

Redised . . . . 

s. kg. 

25—30̂  
225 
250 
500 
SO 

s. tk. 

3,5—6 
5—7 

s. kimp* 
20-23 

tulnud mõnest riigist järelepärimisi meilt kar-
tulisaamisvõinialuste kohta. Kuid enne, kui 
meil on selgumata tagavarad, ei ole võimalik 
müüa kartuleid välisriigesse. Pealegi läheb 
meil k. a. tarvis kodumaal üksikute rajoonide 
(Saare-Hiiumaa, Petseri) varustamiseks seem­
nekartuleid. 

Praegu Tallinna eksportkartuliladudes 
sorditakse ja pakitakse puhtaisordiseid seem­
nekartuleid, millised võeti juba sügisel ladu­
desse. On lootusi, et Õnnestub neid reali­
seerida. 

Missugusele tasemele kartulihinnad jäävad 
edaspidi püsima, on raske öelda, kuid iga­
tahes kõrgemale kui varemail aastail. Keva­
dised kõrged hinnad võivad olla põhjuseks, et 
osa kartulipindala jääb Sieemendamata, sest 
neis rajoones, kus, kartul äpardus, suudetakse 
vaevalt muretseda kallihinnalist seemet ta r ­
vilises ulatuses. 

Kartuli- ja kartulitäriklishindade noteeri­
miskomisjoni koosolekul 8. IV 40 Börsikomitee 
ruumes, noteeriti põllumeestele väljamaksu-
hinnad kartuli eest: 

POTATO MARKET. 
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1. Söögikartul raudteejaamades kr. 4.25— 
5.25 kv. 

2, Tööstuskartul piiritusvabrikuis 17—19 s. 

KALATURG. — 
M. n. oli Tallinna kalaturul värske kala 

suhtes näha osaliselt paranemist. 
Eairiiraa wanikuida latika hind langes 110 

s. kg, merotindü 90—95 s. kg e. n. 150 s. 
kg vastu ja lutsu müüdi 45—60 s. kg. Nä­
dala kestel müügileilimunud rääbise hinnaks 
määraü 150 s. -kg, kuid väikese nõudmise tõt­
tu paikuti laupäeval 110—120 s. kg. ja ka sel­
le hinnaga Oili ostjaid vähe. 

Koha ja haagi (müügil endiselt vähe, mis­
tõttu hinnad püsivad kõrgel taisemel. Elavam 
kaubitsemine valitses ahvenaga, millist müüdi 
suuruse ja mihusie järgi 30—70 s. kg. 

Tartu ja Narva värske kala turgudel kau­
ba vähesuse tõttu valitses vaikne teg-eivus. 

R ä i r n e s a a g i paraneimisega suurenes 
Tallinna turul värsike räime pakkumine, mis­
tõttu müügihinnas esines tunduv langus. Kõr­
geimaks räiimehinnaks märgiti 70 s. kg e. n. 
100 s. kg vastu. Laupäeval anüüdi räimi 60 
—65 s. kg, Narvas 50 s. kg. 

T u r s a k a u b a n d u s e s valitseb püsi­
valt elav tegevus. Rahuldava tursatoodangu 
tõttu on siseturg 'korralikult varustatud tur­
saga ja ka väljaveoks eraldatud võrdleimjai 

Kapitalibilansi küsimusele omistatakse taa­
ni põliumajandusringkonnis järjest kasvavat 
tähelepanu. See on tingitud sellest, et põllu­
majandus viimase 25 a. jooksul on tugevasti 
võlastudes kaotanud oma endise hästi-konsoli-
deeritud positsiooni. 

1914—25. a. kasvasid põllumajanduse hü-
poteekvõlad 1715 milj. kr-lt 2837 milj. kr-le. 
Kasv, milline ulatub 1122 milj. kr-le, langes 
peamiselt sõjale järgnenud aastale, mil valit­
ses põllumajanduslik kõrgkonjunktuur. Võl­
gade kasvamine oli tingitud esijoones kõrgeist 
maaomandüiindadesit. 1918-^5. a. liikusid 
need 75—100% kõrgemal tasemel kui enne 
1914. a. j a see toimus vaatamata sellele, et 

tärklise-kg ehk kr. 3.30—3.75 kv,, tärklisvab-
rikuis 18 s. tärklise-kg. 

Tendents selgusetu. 

FISH MARKET. 
suured kogused. Esimese 3 kuu kestel kont­
rolliti ja lubati väljaveoks turska 497 000 kg 
ja tursafileed 1120 kg. 

Tallinna turul müüdi turska terve kala 
viisi 20—22 s. kg, lõigatult 28—35 s. kg, tur­
safilee 50—60 s. kg. Tartu turul tursk ter­
velt 25—30 s. kg ja Narvas 30 s. kg. Ranni­
kul maksti tursast 14—15 s. kg. 

Angerjas, värske 
Koha, I valik, „ 
Koha, I I valik „ 
Haug, „ 
Süg, 
Ahven, „ 
Latikas, „ 
Vimb, 
Luts, „ 
Särg, 
Kiisk, „ 
Koger, „ 
Meretint „ 
Rääbis, 
Kaim, „ 
Tursk, 
Tiirsalõiked, „ 
Tursafilee. „ 

Tallinnas 
6. I I I 

280—350 
160—200 
140—160 
70—110 

140—180 
40—70 
80—110 
70—75 
45—W 

— 
— 

90—100 
90—95 

110—120 
60—65 
20—22 
25—35 * 
50-60 

Tartus 
6. III 

— 
_ 
— 

70—90 

— 
25—60 
50-100 
50-60 

45 
25—35 
30—35 

— 
— 

100 

— 
25—30 

— 
— 

Narvas 
6. III 

— 
— 
— 
— 

50—60 

— 
_ 
50 

— 
— 
— 
_ 
_ 
50 
30 

— 
— 

talundite kasustamisväärtus-, vähemalt selle 
perioodi algaastail, oli tunduvalt madalam. 
Mainitud aastail registreeriti kokku 91700 
omandüsvahetust. Kuigi võib arvata, et tolle 
aja jooksul üks talund võis vahetada omanik­
ku ka mitu korda, võib ometi arvestada, et ca 
1/3 talundite üldarvust võeti majandamisele 
hindadega, milliste intressinõudlust nüüd ei 
suudeta rahuldada. 

Piiramata allveesõja tagajärjel 1917. a. al­
gul katkes põllumajandusele tähtsate toor­
ainete, nagu väetisainete, söötvahendite, ma­
sinate jne., juurdevedu. Seega algas teatav 
hädasunniline, kuid siiski ilmne röövmaja-
pidamine. Selle kestel vähenesid põllumajan-

fAUSMAA MAJANDUSTEATMEID 
VÕLAOLUD TAANI PÕLLUMAJANDUSES. 

DANISH AGRICULTURAL INDEBTEDNESS. 
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ehise vaiksed reservid tugevasti mulla kurna­
mise kaudu. Samuti avaldasid, karjade koon­
dumine ja ehitiste ning inventari puudulik 
korrashoid ja uuendamine põllumajanduse 
jõudlusvõimele väga ebasoodsat mõju. Arve­
pidamises avaldus, selline röövmajapidamine 
(alguses kasvavas puhtsaagis, s. o. kasvavas 
tasuvuses, sest käitiskulud langesid algul suh­
teliselt tugevaimani kui saagid. Kõige selge­
mini avaldus, see võibolla karjade koondamise 
suhtes, kuid ka muudel arvete suhtes võis; kons­
tateerida sama nähtust. 

Pärast ebaõnnestunud saaki 1917. a. ja 
juurdeveovõimaluste puudumist välismaalt ku­
junesid söödaolud nii raskeiks,, et paratama­
tult tuli leppida kariloomade arvu vähendami­
sega. Loomi loendati Taanis 12. VII 17 ja 
5. II 18. Nende kahe loenduspäeva vahel oli 
lehmade arv vähenenud 98 400 võrra, mulli­
kate arv (üle 1 a.) 164 000 võrra, vasikate 
arv 63 000 võrra j a sigade arv 1137 000 
võrra. 

Suur pakkuimine lihaturul surus kindlasti 
teatud määral hindadele. Saavutatavad hin­
nad olid aga ikkagi veel tunduvalt kõrgemad 
väärtusist, milledega loomad olid arvestatud 
raamatupidamises. Puhtarvepidamiise seisu­
kohalt tuletus seega iga kord teatud kasu, kui 
müüdud loom elava inventari arvest kanti üle 
fcassiaarvele. Arvepidamise põhjal arvutatud 
neto-toodangusse hiilis seega noil aastail tun­
duvaid kapitaliväärtusi, milledel loomulikult ei 
olnud mingit tegemist tootmisfceenistusega. 

ÜtJuudiätuei 'veiste j a sigade <arvu& -ning 
väärtuses. 1914—31. <a. Taanis. 

Veiseid Sellest Sigu Sellest 

1914—18. a. 
Vähenemine: arv 

väärtus milj. 
1918—25. a. 

Suurenemine: arv 
väärtus milj. 
1918—31. a. 

Suurenemine: arv 
väärtus milj. 

1000-is 
kr. . 

1000-is 
kr. . 

1000-is 
kr. .... 

kokku 

. S39 

. 158 

. 405 

. 246 

. 855 

. 395 

lehmi 

286 

— 

281 

— 

563 

— 

2 064 
162 

1960 
222 

4 894 
399 

sugusigu 

196 

— 

204 

— 

537 

— 

Neist arvudest nähtub selgesti, kui kah­
julikuks .selline läbikäik kujunes tollal taani 
^põllumajandusele. Karjade täiendamisel kon­
junktuuri paranedes tuli loomade eest maksta 
tunduvalt kõrgemat hinda kui neist omal ajal 
saadi. 

Arvutusi, millised loomulikult võivad olla 
vaid summaarsed, teostati sellisel viisil, et iga 
loenduse ajal konstateeritud tagasiminek loo­
made arvus hinnati väärtuselt hindade alusel, 
millised kehtisid ajal pärast eelmise loenduse 
teostamist. Aja suhtes, mil karju hakati 
taas täiendama, s. t. kogu maa kui terviku 
seisukohalt laiendama noorkarja-kasvatust, 
toimus kapitalimahutuse ulatuse arvutamine 
noorkarja kasvatamiskulude alusel. 

Eelmisest arvulisest ülevaatest selgub, et 
loomade müügi kaudu 1914—18. a. toimunud 
kapitali-vabastamine ulatus kokku ca 320 
milj. kr-le, kui kapitali-mahutamine karjade 
taas-täiendamisel 1918—25. a. tõusis ca 468 
milj. kr-le. Arvudest nähtub ka, et loomade 
üldarv neil kahel perioodil ei erine kuigi tun­
duvalt. Veiste üldarv oli 1925. a. veidi suu­
rem kui 1914. a., kuid lehmade arv oli väik­
sem. Sigu oli 1914. a. rohkem. Loomade ar­
vu kasvamine Taani territooriumi kasvamise 
tõttu pärast maailmasõja lõppu on hoitud väl­
jaspool neid arvutusi. 

Üldse oli kapitali sidumine 1918—26. a. 
seega ca 150 milj. kr. suurem varem karjade 
vähendamisest tuletunud kapitaliviabanemisest. 
See võibolla üllatav tulemus on seletatav sel­
lega, et karjade taas-suurendamine toimus 
kõrgkonjunktuuri ajal, mil tootmishind lehm-
mullika kohta kõikus 645 ja 814 kr. vahel, 
sea kohta 140 ja 241 kr. vahel, teraviljahin-
nad liikusid 22 ja 41 kr. vahel ja õlikoogi-
hinniad 30 j a 52 kr. vahel, kuna koresööda 
tootmishind vaheldus 15 ja 22 ööri piires sü 
kohta. " 

19i25. kõrgkonjunktuuriaasta lõpul oli taa­
ni põllumajandus tootmisvõime seisukohalt 
varustatud umbes samal määral nagu 1914. a., 
kuid tal lasus nüüd vähemalt 1122 milj. kr. 
suurem hüpoteekvõlg. 

Sellest selgub, et taani põllumehele maa­
ilmasõja kõrgkonjunktuur ei tähendanud lõp­
pude lõpuks mingit majanduslikku kasu. 

Osia põllumehi talitas ettevaatlikult. Nad 
tasusid võlga ja kogusid reserve. Kuid need 
reservid sulasid taas, kui järgnenud aastail 
tuli käitist uuendada. Lõplik teenistus osutus 
seega Õige väikeseks. Teised kasustasid sääs­
tetud reserve selleks, et nad kõrgkonjunktuuri 
ajal ostsid oma lastele talundeid. Majan­
duslikud raskused, millisedsse need aga hil-
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jem sattusid halveneva konjunktuuri tagajär­
jel, viisid lõpuks vaid teoga perekonnavaran-
duse kokkukuivamisele. 

Leidus ka põllumehi, kel puudus sisuline 
arusaamine olukorrast. Nad nägid sõjaaja 
rahakülluses vastavalt suurt teenistust, suu­
rendasid oma tarbimist j a unustasid säästmis-
vajaduse reservide loomiseks. Hiljem majan­
dusliku taasHÜlesehitamise ajal olid nad see­
pärast sunnitud kasustama võõrkapitali. Nad 
sattusid majanduslikult nõrgestatama juba 
niigi raskeisise aegadesse. Seda liiki põllu­
meeste arv oli aga vaevalt nii suur, nagu seda 
sageli arvatakse avalikkuses! omal ajal resto­
rani- j a lõbustuselust saadud muljete põhjal. 

Lõpuks leidus põllumehi, eriti vanemate 
hulgas, kes kasuatades võimalusi likvideerisid 
oma talundimiajapidamise, omandi müügil saa­
vutatud konjunktuuri kasumi pistsid tasku ja 
kolisid linna. Sel viisil kaota© põllumajandus 
suuri kapitale. Linnadesse toimus tunduv ka-
pitali-juurdevool, kuid uued maaomanikud 
koormati vastavalt suurte võlakohustustega. 

Järgnenud kriisiaastail kasvas kogu võla­
koormas (arvatud ühes iSsnderjylland) 19:26.— 

37 a. 3 328 milj. kr-lt 4432 milj. kr-le, seega 
veelgi 1104 milj. kr. Tolle perioodi esimeses 
osas mahutati tunduvaid kapitalikoguseid kar­
jade arvu suurendiamisise j a üldse käitisapa-
raati. Neist kapitalidest vabane® osa pärast 
1930. a. taas, kuid madalate veise- j a seahin-
dade tõttu saadi seejuures: suurt kahju. Tuge­
va lisavõlastumise peamiseks põhjuseks vii­
masel perioodil olid aga äärmiselt kõikuvad 
käitisimajanduslikud olud. Raamatupidamis-
talundeis osutusi viimase 14 aasta jooksul, ar­
vestades maaomandite turuväärtuse normaal­
set intressinõudlust, üle 1000 kr. suurune 
puudujääk ha kohta. Pealegi tuleb pidada 
silmas, et raamatupidiamistalundite tootmis-
jÕudlus on vaid suurem keskmiste talundite 
omast. 

On selge, et selline areng ei või kesta kaua. 
Taani põllumajandus on praegu tootmistehni­
liselt seisukohalt kõrgemal tasemel kui kunagi 
varem. Kuid põllumajanduse omakapital on 
kuivanud kokku. 1914. a. kattis see veel ca 
pool omandite pandiväärtusest. Praegu moo­
dustab 'omakapital aga veel vaid viiendiku 
omandite pandiväärtusest. 

F O R M A T S I O O N I @ A 

AKTIVA 

EESTI PANGA NÄDALAARUANNE. 
Eesti Pank (Bank of Estonia) — Weekly Return, 

31. märtsil 1940. a- PASSIVA 

Kattevara: — Reserve: 
kuld: rahas ja kangides 40 901 031,21 

368 152,45 
802 050,04 

•välisraha . . 4 
Vahetusraha — Subsidiary Ooin. . . . . 1 
Sisevekslid: — Home Bills-: 

käubavekslid . . . . 18 021 751,36 
põllumajanduslikud . 2 373 624,76 
metsatööstuslikud . . 12 805,-

Laenud: — Loans and, Advances: 
valitsusele — 
teistele*) , . . . . .81975 397,93 

Kirnus- ja vallasvara — Immovable 
Property and Equipment 3 

Muud aktivad — Other Assets 27 

18408 081,12 

451 3^4,68 
559 278,73 

127 954 006,14 

1. Põhikapital — Capital . . . . . . . . 5 000 000,— 
2. Tagavarakapital — Reserve Fund . . . . 1 478 758,84 
B. Eritagavarakapital 4122 865,94 
4. Jooksvad kohustused: — Current Liabilities: 

a) pangatähed liikvel . . . . . . .64 702 715,— 
b) jooksvad arved: 

valitsuse 14 872100,05 
pankade . . . . . 14943035,73 
teised . . . . . . 4455689,48 33770825,24 

5. Muud passivad — Other Liabilities . . .18 878 841,12 

127 Ü54 006,14 

Kattevara vahekord jooksvate kohustustega: V 4595 
Proportion of Reserve to Current Liabilities: i ' 

*) Selles summas Vab. Vai. poolt garanteeritud laene Kr. 751809,57 
Includes Ekr. 751.809,57 guaranteed by the Government. JUHATUS, 



VÄLISKAUBANDUSE OSAKONNA TEATED 

TAANI. Taani-lnglise kaubanduskokkulepe. 
Danish-British Trade Agreement. 

12. III parafeeriti Londonis Taani-lnglise 
kaubanduskokkulepe. Kokkulepe on senini 
alla kirjutamata. Selle kohta avaldas Taani 
välisministeerium järgmise teadaande: «Taa­
ni ja Inglise valitsuse esindajad parafeerisid 
teisipäeval Londonis kaubanduskokkuleppe, mis 
kehtib sõja ajaks.. Sel kokkuleppel on sama 
eesmärk, nagu. neilgi kokkuleppeil, milliseid 
Inglise on juba sõlminud muude neutraalmaa-
dega, nimelt arendada normaalset kaubandust 
niivõrd, kui see on valrtsevais; olude® võima­
lik. Komitee, mis oli nähtud ette juba enne 
sõda kehtivas kaubanduskokkuleppes, lahen­
dab küsimusi, milliseid võib tekkida uue kok­
kuleppe täitmisel." 

Läbirääkimised selle kokkuleppe sõlmimi-

Taani väliskaubandus jaanuaris 1940. 

Sissevedii 148,2 milj. Tkr., väljavedu 126,0 
milj. Tkr.; sisseveo ülekaal järelikult 22,2 
milj. Tkr. (1939. a. vastavad arvud: 135,3 — 
117,4 — 17,9 milj. Tkr.) ; transiit 6 51,5 000 

Väliskaubanduse korraldamine Taanis. 

Kaubandusministri määrusega 15. ja 16. I 
40 on väljaveoluba nõutav veel mitmes, kee-
miakaupadele ja raudteekauhavaguneile. 

Kaubandusministri määrusega 1. III 40 vii­
di üle importkaupade „seotud nimestikku" rida 
kaupu, nimelt: värsked Õunad j a pirnid, val-
miskalavõrgud, nööbid ja pandlad, lindid, pal-

Toetus põllumajandusele Taanis. 

Senist riiklikku juurdemaksu põllumajan­
dussaaduste ekspordile muudeti 1. II 40 sea­
dusega niivõrd, et juurdemaks' munadele kao­
tati, kuna võile ja piimakonservidele jäeti 
endiseks, s. o. 6% väijaveoväärtusest. 

seks kestsid üle kolme kuu. Kuid Taanist 
väljaveetavate põllumajandussaaduste kogu­
sed ja hinnad ei ole ikkagi määratud ses kok­
kuleppes, kindlaiks, vaid läbirääkimisi selle 
kohta, milliseid pidasid taani majandusorga­
nisatsioonide esindajad vastavate inglise orga­
nisatsioonidega jätkatakse. Põllumajandusrin-
gid kardavad siiski või j a peekoni väljaveo 
vähenemist. 

Maksmiste korraldamise kohta sisaldavat 
kokkulepe erireegleid, kuid kardetud kliirin­
gust olevat siiski saadud mööda. Ka ei sisal­
davat Taani kokkulepe nõuet, nagu Norra 
oma, et Inglisest saadavad naelad tuleksid 
kanda erikontole ja neid võidakse kasustada 
ainult ostudeks Inglisest. 

-. Danish Foreign Trade in January 19kO. 

Tier (1939. a. — 2 257 000 Tkr.). Väljavedu 
Eestist Taani oli jaanuaris Taani statistika 
andmeil 362 000 Tkr., sissevedu. Taanist Ees­
tisse — 173 000 Tkr. 

— Foreign Trade Organisation in Denmark. 

mikud j a muud säärased tekstiilkaubad, lauad 
ning plangud tisleritöö jaoks, toorfosfaat, fos­
foriit, apatiit, väävelraud, saed, viilid, puurid, 
raadiolambid jne. 

Kaubandusministri määrusega 7. II 40 vä­
hendati kohvinormi 500 g-le ja teenormi 200 
g-le kuu© isikult. 

— Danish Agricultural Subsidy. 

Loomasöödahinna alandamiseks lubati põl-
lutöömiotiisteeriumile maksta juurde sissevee­
tavale söödaviljale Tkr. 6 igale 100 kg ja söö-
dakookidele Tkr. 2 igale 100 kg. Need kor­
raldused kehtivad kuni 31. III 40. 

Sigade arv Taanis. — Pig Census in Denmark. 

Põllutööministeeriumi korraldusel korral­
dati 10. II s. a. sigade loendus, viiendikus 
kõigist maa kogukonnist, tning selle alusel 
arvutati sigade üldarv 3 040 000 (m. a. veebr. 
2 719 000). Sellest arvust oli tapasigu (sul­
gudes 1939. a. veebr, arvud): noored sead 

alla 35 kg — 769 000 (618 000), 36—60 kg — 
6S9 000 (571000); pekisead üle 60 kg — 
558 000 (505 000). Seepärast on ühenduses 
väljaveoraskuste suurenemisega mõnedes põl-
lumiajandusringides tõstetud üles sigade arvu 
piiramise küsimus. 
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Korraldused kütteainete säästuks Taanis. 
Denmark Issues Regulations for Fuel Economy. 

Kaubandusministri määrusega 8. II 40 kee­
lati alates 12. II sooja vee seadiste kasusaa­
mine majades, kus see on olemas (ka hotelli­
des). Samuti keelati sooja vee tarvitamine 
vanniahjudest j a muist säärastest aparaati­
dest. Elutubade temperatuur ei tohi tõusta 
üle 18°C; avalike ruumide, nagu kirikud, 
koosolekute ruumid, muuseumid, ooteruumid, 
kinode ruumid, teattriesikud jne., ei tohi olla 
soojemad kui 10°C. Ujumisbasseinide vee soo­
jendamine j a vannide andmine saunades on 
samuti keelatud (võib kasustada ainult dušše 
või sooja vett pesunõudest). 

26. II 40 seadusega loodi Põllutööministee­
riumi juures 9 liikmest koosnev komitee, mil­
lise ülesandeks on sisemaiste kütteainete 
(pruunsöe j a turba) tootmise edendamine. Ko­
miteele on antud suured võimupiirid: tal on 
muuseas õigus otsustada tootmiseks j a juur-
depääsuteiks vajalike maa-alade ning tootmis­
vahendite võõrandamist. 

Kaubandusminister andis 23. II üksikasja­
lise määruse kivisöe, koksi j a brikettidega 

kauplemise korra kohta. Kaubandusministri 
määrus 13. III 40 kirjutab ette, et importö-
rid j a muud kütteõlidega kauplejad, kes seda 
müüvad edasimüügiks, tohivad kütteõlisid 
müüa mitte rohkem kui oli nende keskmine 
läbimüük vastaval kuul 1938. a., arvatud väl­
j a müük laevadele. 

Kaubandusministri määrusega määrati pet­
rooleumi maksimaalhinnaks jaekaubanduses 
26 ööri 1, müügil väikesis nõudes 28 ööri 1. Põl­
lutööministri määrusega 7. III s. a. määrati 
turbale maksimaalhinnad (müügil tootmisko-
hal või kuivatusplatsü) sõltuvalt turbasordist 
22—28 Tkr. tn. Sama määrus näeb ette ka 
turbaga kauplemise korra j a lubatava vahe-
kasu peale tegelike transportkulude. Samuti 
määrati põllutööministri määrusega 7. III 
maksimaalhinnad ka küttepuile (müügil met­
sas raiumiskohal), millised kõiguvad sõltuvalt 
puu liigist j a sordist keskmiselt Tkr. 10— 
19,20 im3. Ühes veokulude j a vahekasuga on 
aga tegelik küttepuude müügihind linnades ca 
70—100% kallim. 

Tööturg Taanis . — Danish Labour Market. 

Töötute protsent tõusis veebr. 30,1 %-lt 
33,3%-le, kuna samal ajal m, a. see langes 
29,9% 27,1 %-le. Nä on praegu Taanis, iga 
kolmas organiseeritud tööline tööta. 

Palkade reguleerimise kokkuleppe alusel 
tõusid tööliste palgad 1940. a. I veerandil 
keskmiselt 5 Tkr. nädalas (hindade indeks tõu­
sis võrreldes 1939. a. okt. 13 punkti). Arves­
tades, et kokkulepe hõlmab oa 350.—400 000 
töölist, tähendab see taani tööstusele lisakulu­
sid ca 1,75—2,00 milj. Tkr. nädalas. 

Riigi- j a omavalitsusametnike palku regu­
leeritakse Taanis väljaminekute indeksi alusel 
nn. elukalliduse portsjonite viisi. Üks säärane 

portsjon kõigub sõltuvalt palgaklassist 84— 
156 Tkr. aastas. Reguleerimine toimub kord 
aastas jaan. indeksi alusel. Kuna väljamine­
kute indeks 1939. a. jaanuaris tõusis 2831-lt 
3181-le 1940. a. jaanuaris, annab see kehti­
vate määruste järgi õiguse ametnikel saada 
lisatasu kolme «portsjoni" suuruses. Peale­
selle saavad kõik riigiametnikud vaatamata 
palgaastmele eriseaduse alusel elukallidus-
lisa 168 kr. aastas. 

Riigiametnikud on esinenud nõudmisega, 
et palku ülaltähendatud viisil reguleeritaks 
mitte üks kord aastasi, vaid veerandaastate 
kaupa. 

Elustuvide sisse- j a väljavedu. — Danish Import and Export of Live Pigeons. 

Põllutööministri määruse järgi 1. I I I 40 sisse- j a väljavedu Taanist toimuda ainult 
võib elustuvide, nende hulgas ka kirjatuvide, põllutööministeeriumi eriloal. 

Uute turgude otsimine võiekspordile Taanis . 
Denmark Searches for New Butter Export Markets. 

Võihinna langemise tõttu Inglises ühes reide juhtivais ringkonnis võetud üles või 
naelsterlingi kursi langusega on Taani meie- väljaveovõimaluste uurimine Itaaliasse. 
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Taani laevandus. 
Prahihindade indeks Taanis näitab järje­

kindlat tõusu. Nii oli see 1939. a. nov. 375 
(1939. a. 1O0), dets, 405, 1940. a. jaan. 498 ja 
veebr. 563. 

Samuti tõusevad kõigile meresõiduraskusile 
vaatamata laevaak.ts.iad, kuina õnnestanud 
sõidu puhul on kasud siiski väga suured. 
15. III oli laevaaktsiate indeks 208,5. 

Kaubandusministri määrusega 21. II 40 

_ Danish Shipping. 

kirjutati ette, et sõidul Põhjameres kuni 61 
põhja laiuskraadini ja läänepoolt Hanstholm— 
Lindenaes'i joont ning väljaspool neutraalrii-
kide territoriaalvett ja piki Suur-Briti lääne­
rannikut on kõik taani kaubalaevad kohusta­
tud sõitma teise oma või neutraalriigi laeva 
järel võimalikult lähedal, või kui see ei ole 
võimalik, peab neid saatma mõni väiksem laev 
või muu merekindel sõiduk (kalapaat). 

INGLISE. 

19(39/40. a. eelarveaasta lõppes Britis 
£ 761-milj. puudujäägiga, aniliine on £ 171 
milj. väiksem ettenähtud sept. kuul koostatud 
esimesest sõjaeelarvest. 

Eelarve kujunes järgmiselt (tuh. naelster-
lingeis): 

1938/39 1939/40 1939/40 

t e g e l i k eelarve (sept.) 

Korralised tulud . 

Korralised kulud . 

Laenu arvekulud . 

Nominaal-puudujääk 

Tegelik puudujääk 

UNGARI. 

927 285 

939 999 

128 050 

12 714 

127 545 

1939/40. eelarve puudujääk Suur- Britis. 
British Budget Deficit for 19S9U0. 

Tegeliku 1939/40. a. eelarve puudujääk oli 
eelarves ettenähtud omast väiksem kahesugu­
sel põhjusel: esiteks laekus tulusid £ 56 milj. 
rohkem, teiseks olid kulud £ 115 milj. väikse­
mad. 

Tulusid laekus üle eelarves ettenähtud ta­
seme peamiselt tollide, mootorsõidukite mak­
sustamise ning «mitmesuguste tulude" arvel. 
Sääst kuludes on tekkinud peamiselt asjaolust, 

995180 et väljaminekud sõjalisiks otstarbeiks kujune-
1430 911 sid väiksemaiks eelarves ettenähtud tasemest. 

502 430 1940/41. a. eelarve esitab varakantsler par-
435 731 lamendile apr. teisel polel. Ennustatakse, et 
938161 see ulatub & 2,5 miljard, piiridesse. 

1 049189 

1 325 123 

491 749 

275 934 

760 534 

Uued sarvloomade eksporthinnad Ungaris. 
New Cattle Export Prices in Hungary. 

Väliskaubandiusamet on määranud tule­
vaks nädalaks tapasairvloomade kokkuostuhin­
nad järgnevalt: pullid i58—74, lehmad 60—68, 
härjad 68—74 fillerit elusikaalu-kilolt. Need 

Searasva-hinna tõstmine Ungaris. 
Hindadekomissari vastava määrusega tõs­

teti seapeki- ja rasvahinda 18 fillerit kg-lt. 
Selle tagajärjel kujunesid Budapestis ja ümb­
ruskonnas jaemüügihinnad: seapeki! 1.90, su­
latatud rasval 2.04 ja searasval 1.98 pen-

hinnad kehtivad alammärana provintsis kok-
kuostetavate sarvloomade kohta, millised lä­
hevad ekspordiks lihana. 

—. Lard Prices Raised in Hungary. 

göt. Hulgimüügihinnad ja hinnad provintsis 
tulevad samuti kõrgendamisele 18 filleri võrra 
kg-lt. Ühtlasi tõstetakse ka soolatud ja deli-
katesspeki hulgi- ja jaemüügihindu Budapes>-
tis kui ka provintsis 30 filleri võrra kg-lt. 

NORRA. Uusi sisseveokitsendusi Norras. 
New Import Restrictions in Norway. 

18. III alates pandi Norras kehtdma sisse-
veokitsendused kopra, maapähklite, peediseem-
ne, sojaubade, linaseemnete, puuvillaseemnete, 

määrdeõli ja igasuguse rasva, arvatud kaasa 
toorõlid ja linaseemneõlid, kohta. 

A.-S. „Ühiselu" trükk Tallinnas, Pikk 42.1940. 
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